23

1183. Enero.

*Pedro Gutiérrez y su mujer, María Boso, donan al Abad Pascual toda la heredad del Infantazgo de Villarramiel con la iglesia de San Salvador y la lagunilla y Retuerto de Burón.*

A. H. N. *Clero. Benevivere*, 1691/9 (5).

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Dominus dixit in euangelio. Date helemosinam et ecce omnia munda sunt uobis. Et item. Sicut aqua extinguit ignem ita helemosina extinguit peccatum. His rationibus et aliis quampluribus ducti Ego Petrus

(5) Publicado en «Villarramiel de Campos. Datos para su historia». Palencia, 1955, pág. 173.

Gutierriz et uxor mea domina Maria Boso damus Deo et ecclesiae sancte Marie de Benevivere et uobis domno Paschali eiusdem ecclesie abbati uestrisque succesoribus et fratribus in Xto. totam hereditatem de infantagio de villa ramel heremam et populatam cum ecclesia sancti salvatoris et lacunellam iuxta villa ramiel cum suis pertenentiis et rio torto prope ravanal de buraon. Has predictas hereditates damus uobis prenominate abbati et conuentui de benevivere cum terris, uineis, pratis, pascuis, riuus, montibus cum ingressibus et egressibus et cum omnibus eorum terminis et pertinentiis ita ut animo prefatas hereditates liberas et quietas iure hereditario in perpetuum habeatis et possideatis. Si quis igitur hanc nostre spontanee et libere donationis kartam infringere temptauerit sit maledictus et excommunicatus et cum iuda traditore penis infernalibus mancipetur et insuper iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et regie parti M libras auri persoluat et omnia dupplata restituat. Facta karta era MCCXXI mense ianuario. Regnante rege Allefonso cum uxore sua regina alionor in Castella et in Toletto. Gundisalu archiepiscopo toletanam ecclesiam regente. Arderico episcopo palentinam. Roderico Gutierrez maiordomo curie regis. Didaco Lupi de Faro, alferiz regis. Lupo Didaci maiore merino regis in Castella. Hi sunt testes huius rei. Ardericus palentinus episcopus testis. Johannes de Almazan testis. Domnus Tellus Petri testis. Domno Monio Gutierrez testis. Domnus Rodericus Martini. Domnus Paschal Rustan testis.

Ego Petrus Gutierrez et ego Domna Maria Boso uxor ipsius hanc kartam quam fieri iussimus propriis manibus roboramus et confirmamus.

## 24

1183. 22 de junio.

*Fernando Peñasalbas, con sus hermanos, vende a García Martínez y a su mujer, doña Urraca, la mitad de la villa de Cabañas.*

A. H. N. *Benevivere*, 1691/10.

(Crismon). — In dei nomine. Ego fernandus pennas albas una cum fratribus meis, Gondisaluus pennas albas, Petrus pennas albas et constanza pennas albas, facimus cartam uendicionis, et uendimus uobis, Garsie martini et uxor uestra donna orraca, mediam uillam quam uocitant cabannas, et est in alfoz Saldania, cum ingresibus et egressibus, cum aquis et pascuis, cum montibus, et fontibus, et uallibus, cum ortis et solaribus, cum terris et uineis, cum suis terminis, et omnia sua hereditate quam habet et abere debet. Et est desteterminata: De prima parte, uilla quam uocitant cabannolas, De ii<sup>a</sup> parte, busto cirio, De iii<sup>a</sup> parte, calzadella, De iiii<sup>a</sup> parte, Valleiera, et ledigos. Et accepimus a uobis precium c morabetinos. Quod nobis et uobis placuit. Et in roboramento, ii morabetinos. Ita ut de hodie de iuri nostro sit istam uillam abrasam, et in uestro dominio traditam. Si quis istam cartam infringere uoluerit, a deo sit maledictus et cum iuda traditore in inferno damnatus, amen. Et pectet coto m. morabetinos, et dupplet istam uillam cum sua hereditate, domino suo. Facta carta x kalendas iulii. ERA M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XXI<sup>a</sup>. Regnante rege ildefonso, cum regina elionor in toletto et in castella. Armiger regis, Didacus lopez. Maiordomus, rodericus gutierrez. Villicus Lop diaz. Comes fernandus, tenente saldania. Episcopus Almanricus, in legione. Abbas iohannes in sacto facundo. Ego fernandus